
09/06/2022 17:24 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1047195&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

PREFEITURA DE CAÇADOR
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00039/2022 
 

Às 17:25 horas do dia 09 de junho de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00039/2022, referente ao Processo nº 106, o pregoeiro, Sr(a)
ANA PAULA CARDOSO DE LIMA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 71.835,0000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 38.639,8400 , com valor negociado a R$
38.637,5000 .

Itens do grupo:

 1 - Troféu

 2 - Troféu

 3 - Troféu

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 21.788,9000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 13.638,9900 , com valor negociado a R$
13.638,9000 .

Itens do grupo:

 4 - Troféu

 5 - Troféu

 6 - Troféu

Grupo 3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 25.787,5000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 18.368,1300 , com valor negociado a R$
18.350,0000 .

Itens do grupo:

 7 - Medalha

 8 - Medalha

Grupo 4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 77.362,5000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 71.114,8800 , com valor negociado a R$
55.050,0000 .

Itens do grupo:

 9 - Medalha

 10 - Medalha

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Troféu
Descrição Complementar: Troféu Material: Polipropileno , Acabamento Superficial: Metalização Brilhante , Material Base: Polipropileno , Finalidade:
Honra Ao Mérito , Altura: 30 CM, Cor: Prata/Dourada , Características Adicionais: Estatueta , Formato: De Acordo Projeto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



09/06/2022 17:24 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1047195&acao=A&tipo=t 2/4

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 27.667,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.375,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/06/2022
17:24:38

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA,
CNPJ/CPF:28.480.081/0001-93, Melhor lance : R$ 12.375,0000

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Troféu
Descrição Complementar: Troféu Material: Polipropileno , Acabamento Superficial: Metalização Brilhante , Material Base: Polipropileno , Finalidade:
Honra Ao Mérito , Altura: 30 CM, Cor: Prata/Dourada , Características Adicionais: Estatueta , Formato: De Acordo Projeto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 23.917,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/06/2022
17:24:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA,
CNPJ/CPF:28.480.081/0001-93, Melhor lance : R$ 12.000,0000

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Troféu
Descrição Complementar: Troféu Material: Polipropileno , Acabamento Superficial: Metalização Brilhante , Material Base: Polipropileno , Finalidade:
Honra Ao Mérito , Altura: 30 CM, Cor: Prata/Dourada , Características Adicionais: Estatueta , Formato: De Acordo Projeto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 20.250,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.264,8400 , com valor negociado a R$
14.262,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/06/2022
17:24:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA,
CNPJ/CPF:28.480.081/0001-93, Melhor lance : R$ 14.264,8400, Valor Negociado : R$ 14.262,5000

Item: 4 - Grupo 2
Descrição: Troféu
Descrição Complementar: Troféu Material: Mdf , Finalidade: Premiação , Altura: 50 C
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.107,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/06/2022
17:24:49

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA,
CNPJ/CPF:28.480.081/0001-93, Melhor lance : R$ 4.500,0000

Item: 5 - Grupo 2
Descrição: Troféu
Descrição Complementar: Troféu Material: Mdf , Finalidade: Premiação , Altura: 50 C
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.114,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.632,7600 , com valor negociado a R$ 4.632,7000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/06/2022
17:24:50

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA,
CNPJ/CPF:28.480.081/0001-93, Melhor lance : R$ 4.632,7600, Valor Negociado : R$ 4.632,7000

Item: 6 - Grupo 2
Descrição: Troféu
Descrição Complementar: Troféu Material: Mdf , Finalidade: Premiação , Altura: 50 C



09/06/2022 17:24 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1047195&acao=A&tipo=t 3/4

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.567,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.506,2300 , com valor negociado a R$ 4.506,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/06/2022
17:24:50

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA,
CNPJ/CPF:28.480.081/0001-93, Melhor lance : R$ 4.506,2300, Valor Negociado : R$ 4.506,2000

Item: 7 - Grupo 3
Descrição: Medalha
Descrição Complementar: Medalha Material: Metal , Componentes: Cordão De Cetim , Finalidade: Competição Desportiva , Diâmetro: 80 MM,
Espessura: 2 MM, Tipo: Gravações No Anverso E Reverso , Características Adicionais: Personalizada Conforme Modelo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 18.700,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 11.933,1300 , com valor negociado a R$
11.925,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/06/2022
17:25:02

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA,
CNPJ/CPF:28.480.081/0001-93, Melhor lance : R$ 11.933,1300, Valor Negociado : R$ 11.925,0000

Adjudicado 09/06/2022
17:25:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA,
CNPJ/CPF:28.480.081/0001-93, Melhor lance : R$ 11.933,1300, Valor Negociado : R$ 11.925,0000

Adjudicado 09/06/2022
17:25:08

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA,
CNPJ/CPF:28.480.081/0001-93, Melhor lance : R$ 11.933,1300, Valor Negociado : R$ 11.925,0000

Item: 8 - Grupo 3
Descrição: Medalha
Descrição Complementar: Medalha Material: Metal , Componentes: Cordão De Cetim , Finalidade: Competição Desportiva , Diâmetro: 80 MM,
Espessura: 2 MM, Tipo: Gravações No Anverso E Reverso , Características Adicionais: Personalizada Conforme Modelo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.087,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.435,0000 , com valor negociado a R$ 6.425,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/06/2022
17:25:02

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA,
CNPJ/CPF:28.480.081/0001-93, Melhor lance : R$ 6.435,0000, Valor Negociado : R$ 6.425,0000

Adjudicado 09/06/2022
17:25:07

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA,
CNPJ/CPF:28.480.081/0001-93, Melhor lance : R$ 6.435,0000, Valor Negociado : R$ 6.425,0000

Adjudicado 09/06/2022
17:25:09

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA,
CNPJ/CPF:28.480.081/0001-93, Melhor lance : R$ 6.435,0000, Valor Negociado : R$ 6.425,0000

Item: 9 - Grupo 4
Descrição: Medalha
Descrição Complementar: Medalha Material: Metal , Componentes: Cordão De Cetim , Finalidade: Competição Desportiva , Diâmetro: 80 MM,
Espessura: 2 MM, Tipo: Gravações No Anverso E Reverso , Características Adicionais: Personalizada Conforme Modelo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.750 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 56.100,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 50.532,7800 , com valor negociado a R$
35.775,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/06/2022
17:25:19

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA,
CNPJ/CPF:28.480.081/0001-93, Melhor lance : R$ 50.532,7800, Valor Negociado : R$ 35.775,0000

Item: 10 - Grupo 4
Descrição: Medalha
Descrição Complementar: Medalha Material: Metal , Componentes: Cordão De Cetim , Finalidade: Competição Desportiva , Diâmetro: 80 MM,
Espessura: 2 MM, Tipo: Gravações No Anverso E Reverso , Características Adicionais: Personalizada Conforme Modelo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.750 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 21.262,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado



09/06/2022 17:24 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1047195&acao=A&tipo=t 4/4

Adjudicado para: INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 20.582,1000 , com valor negociado a R$
19.275,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/06/2022
17:25:19

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA,
CNPJ/CPF:28.480.081/0001-93, Melhor lance : R$ 20.582,1000, Valor Negociado : R$ 19.275,0000

Fim do documento


